
Вологодская область 
город Череповец 

Управление образования мэрии 
 

 муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3  
имени А.А. Потапова» 

 
 
 

Приказ 
 
 
21.02.2024   № 50 
 
 
О приеме первоклассников 
  
 
 На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями), постановления 
мэрии города Череповца от 22.08.2012 № 4520 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
зачислению в общеобразовательное учреждение», приказа управления образования 
мэрии г. Череповца от 26.01.2024 № 103 «О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций за территориями города Череповца» 
приказываю: 
 1. Утвердить «Правила приема граждан на обучение в муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 имени А.А. Потапова» г. Череповца в 2024-2025 учебном году». 

 2. До 23 февраля 2024 года  разместить на информационном стенде и 
официальном сайте МАОУ «СОШ № 3 им. А.А. Потапова» правила приема в 
учреждение, информацию о закрепленной территории, количестве мест в первых 
классах в 2024-2025  учебном году, дате начала приема документов, необходимых 
документах для приема в первый класс.  
 3. Начать прием заявлений в первый класс муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 
имени А.А. Потапова» для закрепленных лиц с 29 марта 2024 года (с 10.30 часов). 

4. Прием заявлений в первый класс для детей, не зарегистрированных на 
закрепленной территории, начать с 06 июля 2024 года (с 9.00 часов) до момента 
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2024 года. 
 5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор школы                                                                                           А.А. Осипов 


